



Biuletyn



Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
Królowej Polski w Huddersfield

Ks. Józef Waclawik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB

Tel.01484420474 kom.07476931549

www.polska-parafia-huddersfield.net

huddersfield@pcmew.org

IV Niedziela Wielkanocna - 21.04.2024

WPROWADZENIE :. Wszystko mamy od Boga jedynie przez Jezusa Chrystusa. W Nim otrzymaliśmy wieczne zbawienie i staliśmy się dziedzicami Boga. W Chrystusie zostaliśmy usynowieni i na dowód tego Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc naszych, wołającego: Abba, Ojczel! A jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy, choć już wiemy, że będziemy do Niego podobni, gdyż zobaczymy Go takim, jakim jest. To, co Bóg przygotował tym, którzy Go miłują, przewyższa nieskończenie wszelkie nasze rozumienie i wyobrażenie.

Refren : Kamień wzgardzony stał się fundamentem

Godz.19.00

Niedziela

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

Godz.09.30

Śp. Anna ,Mieczysław, Genowefa, Jadwiga i Józef Semp oraz Józefa

Kowalczyk

Godz.11.15

Śp. Piotr Kubiński

Wakefield 15.30

O zdrowie i bł. Boże dla Moniki z okazji 44 Urodzin- intencja męża

Krzysztofa z dziećmi

Poniedziałek .

PONIEDZIAŁEK IV TYGODNIA OKRESU WIELKANOCNEGO

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ

Wtorek

UROCZYSTOŚĆ ŚW.WOJCIECHA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI

Godz.13.15

MSZA ŚWIĘTA POGRZEBOWA za śp. Olgę Białecką (Wakefield))

Godz.19.00

Śp. Veronica Wąs w 15 rocznicę śmierci – intencja córki z rodziną

Środa

WSPOMNIENIE ŚW.JERZEGO, MĘCZENNIKA

Godz.10.00

O zdrowie i bł. Boże dla ks. proboszcza Józefa Waclawika – intencja

Krystyny Davidson

Czwartek .

ŚWIĘTO ŚW.MARKA, EWANGELISTY

Godz.10.00

Śp. Józef i Krystyna Kałużny

Piątek

PIĄTEK IV TYGODNIA OKRESU WIELKANOCNEGO

Godz.19.00

O szczęśliwe rozwiązanie dla Dominiki

Sobota

SOBOTA IV TYGODNIA OKRESU WIELKANOCNEGO

Godz.12.00

O łaskę zdrowia dla Weroniki – intencja Krystyny Davidson

Godz.19.00

Niedziela

V NIEDZIELA WIELKANOCNA

Godz.09.30

Śp. Helena, Stanisław i Tadeusz Polak

Godz.11.15

Śp. Anna Sobańska

Wakefield 15.30

O zdrowie i bł. Boże dla Natalii – intencja rodziców i braci

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

„**ZASPIEWAJ DLA MAMY**” – zapisy do 5 maja 2024 roku. Finał 26 maja 2024 o godz.12.30.Szczegóły u pani Doroty 07708897368.**SERDECZNIE ZAPRASZAMY.**

CHÓR DLA OSÓB DOROSŁYCH działa już w naszej parafii. **ZAPRASZAMY NOWE OSOBY.** Szczegóły i zgłoszenia do pani Małgorzaty Budziewskiej – 07546244065 lub pani Doroty Niemira - 07708897368

OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE w tym tygodniu p. Adam Matusik i p. Paweł Bąka w następnym tygodniu p. Maria Płońska p. Adam Matusik.

WYJAZD KS.PROBOSZCZA na urlop wakacyjny 16 maja. Wszelkie sprawy administracyjne proszę załatwiać przed tym terminem.

ZGODA NA POŁOŻENIE NOWEGO ASFALTU na naszym kościelnym parkingu od Polskiej Misji Katolickiej w Londynie. Prace rozpoczną się w najbliższym czasie. Parafianie będą informowaniu na bieżąco o postępie prac.

POSZUKUJEMY CHĘTNE OSOBY aby zawiozły i przywiozły księdza zastępcę Mariana na Mszę Świętą do Wakefield podczas nieobecności ks. proboszcza począwszy od niedzieli 19 maja.

PIĘCIODNIOWA PIELGRZYMKA DO FATIMY: Wylot: środa **11 września** 2024 Powrót: niedziela **15 września** 2024

TOUR DESCRIPTION: Fatima by air from Manchester.

COST PER PERSON: £650.00 sharing, £775 in single room

COST INCLUDES:

- ✓ Return flights Manchester- Lisbon.
- ✓ Airport duty & passenger taxes.
- ✓ 1 suitcase per person for the aircraft hold 20kgs.
- ✓ 3 nights half board Fatima.
- ✓ 1 night half board Lisbon.
- ✓ Northern Star Travel guide.

WHAT IS EXTRA: Travel insurance £55.00 per person no age limit.

ADDITIONAL COMMENTS A deposit of £250 per person would be required to make the booking.- **DO KOŃCA MAJA**

Informacje i zapisy u pana Kazimierza Owczarka nr tel.07714616459

PIELGRZYMKA DO HOLYWELL i PANTASAPH w północnej Walii odbędzie się w sobotę 29 czerwca. Cena £15.Zgłoszenia do ks. proboszcza.

I KOMUNIA ŚWIĘTA w naszej parafii odbędzie się w niedzielę 5 maja o godz.13.00.

Spowiedź Święta dla dzieci pierwszokomunijnych oraz rodziców odbędzie się we czwartek 2 maja o godz.18.00.

ZMIANA GODZINY MSZY ŚWIĘTEJ W WAKEFIELD w związku z I Komunią Świętą w Huddersfield w niedzielę 5 maja Msza Święta zostanie odprawiona **wyjątkowo o godz.16.00**

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk. If the individual is in immediate and real danger, please call the Police.

NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE – następne spotkanie - .informacje u ks. proboszcza

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę osób sprzątających naszą świątynię

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA KWIECIEŃ - Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa zdrowia i opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania **w piątki po wieczornej Mszy Świętej**

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu
Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MINISTRANCI – zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi przy ołtarzu

Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza

ZAPISY DZIECI i do gromadki „Skrzatej” w wieku od 3-6 lat. Kontakt Monika pod nr telefonu 07882637191 oraz do Drużyny Harcerki i Harcerzy od 12 roku życia.

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie prośb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna

– sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyła w jego posłudze apostołskiej.

MODLITWA DO ŚW. JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Dziejów Apostolskich (Dz 4,8-12)

Piotr napełniony Duchem Świętym powiedział: „Przełożeni ludu i starsi! Jeżeli przesłuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek uzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, którego wy ukrzyżowaliście, a którego Bóg wskrzesił z martwych, że przez Niego ten człowiek stanął przed wami zdrowy. On jest kamieniem, odrzuconym przez was budujących, tym, który stał się kamieniem węgielnym. I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni”. Oto Słowo Boże

(Ps 118,1 i 8.9 i 21.22-23.26 i 28cd)

REFREN: Kamień wzgardzony stał się fundamentem

Dziękujcie Panu, bo jest dobry,
bo Jego łaska trwa na wieki.
Lepiej się uciekać do Pana,
niż pokładać ufność w człowieku.

Lepiej się uciekać do Pana,
niż pokładać ufność w książkach.
Dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał
i stałeś się moim Zbawcą.

Kamień odrzucony przez budujących
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana

i cudem jest w naszych oczach.

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie,
błogosławimy was z Pańskiego domu.
Jesteś moim Bogiem, chcę Ci podziękować:
Boże mój, pragnę Cię wielbić.

Czytanie z Pierwszego Listu Św. Jana Apostoła (1 J 3,1-2)

Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się to ujawni, będziemy do Niego podobni; bo ujrzemy Go takim, jakim jest. Oto Słowo Boże

Aklamacja (J 10,14): **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Ja jestem dobrym Pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Jana (J 10,11-18)

Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, do którego owce nie należą, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. Nikt mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”. Oto Słowo Pańskie